小 学 生 保護者 様

新中学 1 年生 保護者 様

新中学 2 年生 保護者 様

【漢字検定】受検のご案内

2025 年 3 月吉日

0774-94-6652

平素はやまぎわゼミに多大なご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、小・中学生にとって漢字を覚えることは学力の基礎となり、きっちり実力を積み上げていかな

ければなりません。
そのため、やまぎわゼミの生徒さん（小学生・新中学 1 年生・新中学 2 年生）は 2025 年度第１回漢

字検定を全員受検していただきます。

下記の表を参考に、受検を希望する級を必ずご連絡ください。
回答期限：2025 年 3 月 23 日まで

(下記フォームより期日までに必ずご回答ください↓↓↓↓↓↓)

【各級の概要】

受検する級の対策テキストを宿題にて進めていきます。合格を目指してしっかりがんばりましょう！

■やまぎわゼミは漢字検定の準会場です。2025 年度第１回漢字検定を 2025 年 6 月 15 日にやまぎわゼミたきぎ教室に

て受検していただけます。

■やまぎわゼミで漢字検定をお申込された方の検定料（実費）は、2025 年 6 月授業料と合算してご請求させていただ

きます。

■万一、学校・その他で受検される方、今回受検されない方は必ず３月 23 日までに wagaco のチャットにて総務まで

ご連絡ください。

■今回のご案内は漢検対策のお申込みです。漢検をやまぎわゼミにて受検される方は、必ず漢検の受検申込も行ってく

ださい。（漢検の受検申込受付開始は４月上旬の予定です。受付開始日は wagaco にてご案内致します。）